a scf. 23. c. 13  
& 14.

† *Tertiò* tandem habiles quoad scientiam inuenti, à Sacerdotibus tantum Conuentus capitulariter congregatis Iureiurando quoque præmissis, de moribus, & vita per phascolos similiter approbentur.

† Quòd si aliquis à maiori, vel æquali parte in Consilio, vel in Conuentu reprobetur sub prædicta priuationis pœna Abbati, atque scrutatoribus præcipimus, vt eum ad Ordines vice illa promoueri nullatenus consentiant. Præscriptum quoque huius nostræ Constitutionis ordinem num. 14. & 15. circa Monachos ordinandos sub eadem pœna Abbas obseruet.

16. Statuimus vt in prædictis Religionis interstitijs non nisi in Capitulo Generali ratione proiectæ ætatis, vel alia simili (rarò tamen) dispensari possit.

† Dispensatio verò in annali interstitio à suceptione postremi gradus Minorum Ordinum vsque ad Subdiaconatum, & inter alios sacros Ordines secundum Ius requisito, ab Episcopo ordinante ex dispositione Tridentini a petenda est, si necessitas, aut vilitas Monasterij id exposcat.

Trid. scf. 23  
c. 11.

d scf. 23. c. 13

17. Statuimus vt sacris Ordinibus susceptis nullus eos exercere audeat absque licentiâ, & benedictione Abbatis, qui sub pœna suspensionis menstruæ eam non concedet, nisi prius in

in

in Consilio Ordinatus ipse de Cæremonijs, de pausis, seu modo canendi Epistolam, Euangelium, Præfationes, &c. à Consultoribus minutatim examinetur, Cæremoniæque Magister coram ipsis Consiliarijs fidem faciat, illas ab eo iam expedite facturari.

18. Ut autem Iuniores à disciplina Magistrali eximantur, septennium Religionis primò finiant, caractereque Sacerdotali sint insigniti; qua vtraque conditione adimpleta, veniam primùm postulent à Magistro de negligentijs, ac defectibus præteritis; deinde in Capitulo conuentuali ab Abbate, & Conuentu; quandiuque id non fecerint, Magistrali disciplina subiacent.

## CAPVT V.

### De Consiliarijs Conuentus.

1. **I**N Obseruationem sanctæ Regulæ *a* de fratribus ad Consilium adhibēdis, cum *b* facilius inueniatur quod à pluribus senioribus queritur, statuimus, vt in singulis Monasterijs, Monachi Consiliarij designentur, quorum Consilij, & admonitionibus spiritualia, ac temporalia felicius dirigantur.

2. Quòd ergo attinet ad numerum illorum decernimus primò, vt in minoribus Monasterijs in quibus Conuentualium numerus denarium non attingit Consilium constetur ex Sacerdotibus ibidem commorantibus extra disciplinam Magistralem constitutis. *Secundò* vbi Conuentuales fuerint decem vel supra Consiliarij erunt quinque præter Abbatem.

*Tertiò* vbi Conuentuales fuerint decem & octo, vel supra Consiliarij præter Abbatem erunt tertia pars Conuentus, ita tamen vt nunquam sint plures, quam decem, quantumuis Conuentus quoad copiam ac numerum Monachorum accrescat.

3. Quòd verò attinet ad personas, & qualitates illorum, statuimus, vt Prior, & Subprior, omnesque qui Paternitatis titulo gaudent, eo ipso Consiliarij sint. Reliqui verò in ipso Consilio sunt eligendi, regulariterque ac cæteris paribus seniores Habitu eligantur. Electio verò illorum ab Abbate de Consilio, & assensu

*a* Cap. 3.  
*b* 20. Diff.  
de quibus.

Et assensu vocali Consultorum existentium fiat. Nullus tamen voce actiuus priuatus in Consiliarium poterit eligi, aut electus, vocem in Consilio habere quandiu priuatio illa perseuerauerit.

4. Qui quadragesimum Religionis annum completum, vel vocem actiuam in Capitulo Generali habuerint, Consiliarij ipso facto erunt (licet illorum numerus iuxta supra dicta sit forte completus.) Idemque de Lectoribus, de Prædicatoribus generalibus, aut gradu aliquo Academico in Iure, vel Theologia laureatis intelligendam esse volumus.

5. Nullus ad Consilium denuò admittatur, quin prius Iuramentum fidelitatis quoad secretum seruandum, coram alijs Consiliarijs emittat.

6. Nullus tamen semel electus, & admissus poterit à Consilio remoueri, nisi per sententiam fuerit conuictus ob culpam iuridicè probatam, ijs tantum exceptis, qui ratione tituli, vel officij Consiliarij sunt, vt Prior, & Subprior. Hi enim prædicta ratione finita, tanquam fundamento sublato, Consiliarij esse desinant, nisi alias denuò alio ex capite eligantur.

7. Statuimus, vt præter speciales casus in quibus prædicti Consiliarij congregandi sunt, & consulendi (prout in his Constitutionibus suis specialiter locis annotatur) singulis mensibus Consiliarios conuocet Abbas, vt de ijs, quæ circa spiritualia, aut temporalia Monasterij debent prouideri, in communi agatur, ibiq; vnusquisque ordinatim sancto zelo ductus proponat quid faciendum, prohibendum, aut emendandum iudicauerit. Abbas verò singulorum admonitiones libenter audiat, atque debita executione, seu iusta responsione illis satisfaciat.

8. Vt hæc autem ordinatè fiant, præcipimus, vt Abbas vnus ex Consiliarijs designet, qui Notarij Consilij vicem gerat, fideliterque scribat in libro (qui liber Consultorius nuncupetur) omnia, quæ ibidem fuerint tractata, proposita, atque decreta, exprimens annum, mensem, ac diem, numerumque suffragiorum pro vna, & altera parte, & in fine tandem ipse subscribat, & Abbas.